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رشد 5/70 درصدی اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای در استان ایلام
و  رئیس سازمان مدیریت  سپهرغرب، گروه خبر: 
برنامه ریزی استان ایلام گفت: در لایحه بودجه سال 
استانی تملک دارایی های سرمایه ای  اعتبارات   1400

استان ایلام 5/70 درصد افزایش یافته است.
رحمــت الله قیصوری رئیس ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی اســتان ایلام در نشســت خبری با اصحاب رســانه 
گفت: در لایحه بودجه سال 1400 اعتبارات استانی تملک 
دارایی های ســرمایه ای اســتان ایلام 5/70 درصد افزایش 
یافته و اعتبارات هزینه دستگاه های اجرایی استانی نسبت 

به سال جاری 2/63 درصد افزایش دارد.
وی افزود: برنامه ریزی ها در سه مقطع کوتاه مدت، میان 
مدت و بلند مدت انجام می شود که برنامه های کوتاه مدت 
شامل بودجه ســالانه، برنامه میان مدت شامل برنامه های 
پنجساله و برنامه های بلند مدت هم شامل آمایش سرزمین، 
ســند چشم اندازه بیست ســاله و برنامه هایی که برای 10 

سال و بیشتر تهیه می شوند، است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ایلام گفت: 
لایحه بودجه هر ساله از 15 مرداد ماه آغاز و تا 15 آذر ماه 

به مدت چهار ماه تهیه و تدوین می شود.
قیصوری افزود: نماینــدگان مجلس از زمان ارائه لایحه 
بودجه سالانه کل کشور به مجلس تا مدت 10 روز می توانند 
لایحه را بررســی و پیشــنهادات خود را به کمیسیون های 
تخصصی مجلس ارائه و کمیســیون های تخصصی مجلس 
موظفند حداکثر تا 10 روز گزارش و پیشنهادات خود را به 

کمیسیون تلفیق ارائه دهند.
وی ادامه داد: کمیسیون تلفیق پس از پایان مهلت مقرر 
ضمن بررسی و رسیدگی به گزارشات دیگر کمیسیون های 
تخصصی مجلس حداکثر ظرف 15 روز گزارش نهایی خود 

را تنظیم و به مجلس شورای اسلامی تقدیم کند.
قیصوری گفت: کلیــات لایحه بودجه جهت تصویب در 
صحن علنی مجلس به مدت 20 روز تا یکماه مورد بررسی 
قــرار می گیــرد، در این مدت نقطه نظرات و پیشــنهادات 

نمایندگان رسیدگی می شود.
وی تصریــح کرد: پــس از تصویب لایحــه بودجه در 
صحن علنی مجلس، لایحــه مذکور جهت تصویب نهایی 
و اجــراء تقدیم شــورای نگهبان می شــود که درصورت 
تصویــب و تائیــد لایحه بودجه توســط اعضاء شــورای 
نگهبــان، این لایحه به  عنوان قانون بودجه ســال آینده 
کل کشــور لازم الاجرا بوده و توســط رئیــس مجلس به 

دولت ابلاغ می شود.
قیصوری افزود: لایحه بودجه ســال 1400 در چارچوب 
برنامــه کلــی اصلاح ســاختار بودجــه، اولویــت اجرای 
سیاســت  های کلی اقتصاد مقاومتی، با رویکردهای»رشــد 
بلندمدت از طریق تمرکز بر صــادرات غیرنفتی«، »مقابله 
فعالانه با شیوع ویروس کرونا و کاهش آثار منفی اقتصادی 
آن«، »تســریع در تکمیــل طرح های تملــک دارایی های 
سرمایه ای با رویکرد افزایش تولید«، »تسهیل فضای کسب 
و کار با رویکرد رفع موانع تولید«، »توجه به معیشت مردم 
با اولویت کالاهای اساســی« و »توســعه الگوی مشارکت 
عمومی- خصوصــی با رویکرد اســتفاده از ظرفیت بخش 

خصوصی« تدوین شده است.
قیصوری گفت: بودجه کل کشــور در ســال آینده 20 
درصد افزایش پیدا کرده اســت کــه بودجه منابع عمومی 
دولت 62 درصد و بودجه شــرکت های دولتی و بانک ها هم 

7/8 درصد رشد دارد.
رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان ایلام 

افزود: در لایحه بودجه سال 1400 اعتبارات استانی تملک 
دارایی های ســرمایه ای اســتان ایلام 5/70 درصد افزایش 
یافته و اعتبارات هزینه دستگاه های اجرایی استانی نسبت 

به سال جاری 2/63 درصد افزایش دارد.
وی ادامه داد: اعتبارات طرح های ملی و ملی اســتانی 
شده مربوط به استان ایلام شامل حوزه هایی نظیر حمل 
و نقــل، راه آهن، آب و فاضلاب، ســدها و دانشــگاه ها 
در لایحه بودجه ســال 1400 با احتســاب طرح سامانه 
گرمسیری 2/108 درصد نســبت به سال جاری افزایش 

داشته است.
رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان ایلام 
گفت: ردیف اعتبارات اربعین در لایحه بودجه سال 1400 
معادل 100 میلیارد تومان در نظر گرفته شده که نسبت به 

سالجاری 22 درصد افزایش یافته است.
وی افزود: اعتبارات طرحهای ملی و ملی استانی شده در 
لایحه بودجه ســال 1400 در حوزه حمل و نقل و راه ها از 
رقم 164 میلیارد تومان به 280 میلیارد تومان رسیده است 
و رشــد 71 درصدی را نشان می دهد و اعتبارات بخش آب 
و فاضلاب 37 درصد، آب و خاک، سدها، سامانه گرمسیری 
از محل اعتبارات ملی و ملی استانی شده 161 درصد رشد 

نشان می دهد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ایلام گفت: 
اعتبارات طبق آیتم هایی چون جمعیت و مساحت استان ها 
تقســیم می شــود که ســرانه اعتبارات تملک دارایی های 
سرمایه ای برای اســتان ایلام 1/15 میلیون ریال است که 
سرانه استان سه برابر متوسط استان های کشور خواهد بود.

لازم به ذکر است در لایحه بودجه سال آینده نفت با 40 
دلار محاسبه شده است.

پنجرهاستانها
تالاب زریوار بهشت پرندگان

پرندگان آبزی و کنارآبزی مهاجر با آغاز فصل پاییز و پایین آمدن دمای هوا و شــروع ســرما در عرض های جغرافیایی بالاتر، به سمت عرض های 
جغرافیایی پایین تر مهاجرت می کنند و منابع آبی کردستان هم در مسیر مهاجرت این پرندگان پذیرای دسته های بزرگی از آن ها است.

تالاب زریوار از مهم ترین منابع آبی و یکی از زیســتگاه های مهم اســتان برای زیست پرندگان مهاجر آبزی و کنارآبزی و بهشت پرندگان است و 
از امن ترین زیستگاه ها برای پرندگان محسوب می شود.

در سال گذشته نیز تعداد هفت هزار و 820 قطعه پرنده با 52 گونه مختلف پرنده در تالاب بین المللی زریوار سرشماری شده که دارای بیشترین 
تنوع و جمعیت پرندگان مهاجر در استان بوده است.

تولیدکنندگان کردســتانی تا پایان سال فرصت تسویه 
بدهی های بانکی را دارند

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار کردستان گفت: تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
استان تا پایان سال فرصت تسویه بدهی بانکی خود را دارند.
خالد جعفری روز یکشــنبه در جلســه کارگروه تسهیل 
و رفــع موانع تولید اســتان اظهــار کرد: قانون تســهیل 
تســویه بدهی بدهکاران شــبکه بانکی در راستای حمایت 
از تولیدکننــدگان و فعــالان اقتصادی به دلیل مشــکلات 

پیش آمده از شیوع کرونا، تمدید شده است.
وی اضافه کرد: براساس این قانون همه فعالان اقتصادی 
و تولیدکنندگان بدهکار به بانک مشمول حذف جرائم بانکی 

شده و می توانند نسبت به تسویه بدهی خود اقدام کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کردستان افزود: 
تمدید این قانون فرصت مناســبی برای تولیدکنندگانی که 
به شــبکه بانکی بدهکار هستند، فراهم کرده است و انتظار 
می رود بانک ها هم از طریق پیامک به افرادی که مشــمول 

این مهم شدند، اطلاع رسانی کنند.
جعفری با اشــاره به اینکه هفت بانک عامل در پرداخت 
تســهیلات بند الف تبصره 18 قانون بودجه هستند، گفت: 
از این تعداد دو بانک در اســتان در بخش صنعت مبلغی را 

تاکنون پرداخت نکردند.
معــاون امور صنایع ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
کردســتان هم در ارتباط با مشــکلات یکــی از طرح های 
نیمه تمام استان اظهار کرد: شــرکت تعاونی 625 کشت و 
صنعت اســتان از سال 93 مجوز فعالیت دریافت کرده و در 

شهرستان دهگلان احداث شده است.
پیمان الماســی با اشــاره به آنکه این واحــد تولید بتن 
درحال حاضر 90 درصد پیشــرفت فیزیکــی دارد، افزود: 
ظرفیــت ســالانه ایــن واحد تولیــد 54 هزار تـُـن بتن با 

اشتغال زایی مستقیم 80 نفر است.
وی با بیان آنکه هــدف از اجرای این طرح جلوگیری از 
خام فروشی مواد معدنی بوده اســت، اضافه کرد: هم اکنون 
80 درصد ماشــین آلات آن نصب شــده و تعدادی هم در 

گمرک مانده و هنوز ترخیص نشده است.
معــاون امور صنایع ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
کردستان گفت: برای رفع مشکلات این واحد نیاز به مصوبه 

کارگروه رفع موانع تولید استان و کشور است.

شبکه آب رسانی به روستای پاکل 
ایلام 85 درصد پیشرفت فیزیکی دارد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شــرکت آب 
و فاضلاب اســتان ایلام گفت: پروژه آب رســانی به 
روستای پاکل بخش سیوان از توابع شهرستان ایلام 

با پیشرفت 85 درصدی درحال اجرا است.
نورالله تیمــوری روز یکشــنبه اظهار کــرد: هم اکنون 
عملیات اجرایی 15 کیلومتر شبکه آب روستای پاکل بخش 
سیوان با پیشرفت 85 درصد و با اعتبار یک میلیارد و 780 
میلیون تومانی از محل اعتبارات عمرانی درحال اجرا است.

وی افزود: روستای پاکل با جمعیت یک هزار و 200 نفر 
دارای بیش از 560 اشــتراک آب است که با بهره برداری از 
شبکه آب داخل این روستا، تعداد مشترکان افزایش خواهد 

یافت.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب ایلام همچنین درخصوص 
بهسازی چشمه زیفل بخش سیوان یادآور شد: دبی این چشمه دو 
لیتر بر ثانیه اســت و با بهسازی و بهره برداری از این چشمه 130 

خانوار از نعمت آب سالم و بهداشتی بهره مند خواهند شد.
تیمــوری ادامــه داد: این پروژه با اعتبــار 610 میلیون 
ریــال از محــل اعتبــارات عمرانی درحال اجرا اســت که 
پیش بینی می شــود در ایام دهه فجر امســال تکمیل شده 

و به بهره برداری برسد.
وی درخصوص طرح بهســازی چشمه آب گل گل  شهر 
ایلام نیز گفت: پروژه بهســازی چشــمه گل گل و خطوط 
انتقال آن ازجمله طرح های فعال شــرکت است که عملیات 

اجرایی آن آغاز شده و امسال به بهره برداری می رسد.
به گفته تیموری بــا تکمیل و بهره برداری از اجرای این 
طرح، شاهد بهبود کمی و کیفی چشمه آب گل گل خواهیم 

بود.
مدیرعامل شــرکت آبفای ایلام تأکید کــرد: این طرح 
شامل بهســازی چشمه، جابه جایی بخشی از خط انتقال به 
طول سه کیلومتر در منطقه بانبرز و تعویض و اصلاح مسیر 
یک هزار و 500 متر خط انتقال چشمه در محدوده چشمه 

و روستای چاویز است.
وی اضافه کرد: با ایجاد دیوار حائل در مجاورت چشــمه 
گل گل مشــکل کدورت برای همیشه حل شده و در هنگام 

بارندگی شاهد قطع آب نخواهیم بود.

خبــر

استاندار ایلام خبر داد:
کاهش 70 درصدی بستری بیماران 

کرونا در ایلام
سپهرغرب، گروه خبر: استاندار ایلام از کاهش 70 
درصدی بستری بیماران کرونا در ایلام بعد از اعمال 

محدودیت های کرونایی خبر داد.
قاسم سلیمانی دشتکی روز یکشــنبه در آغاز نشست روز 
جهانــی خاک ضمن تبریــک و گرمیداشــت 16 آذرماه روز 
دانشجو و همچنین روز جهانی خاک به آخرین وضعیت استان 
در بحث کرونا اشــاره و اظهار کرد: در آمار آبان ماه استان ایلام 
وضعیت بسیار بدی در حوزه کرونا داشت که بسیار نگران کننده 
و خطرناک بود، چراکه به اندازه چندین ماه گذشته آمار فوتی و 

بستری ها را در استان بالا برد.
وی در ادامه گفت: در آن روزها به طور متوسط روزانه 10 
نفر در استان به دلیل کرونا فوت می کردند، شرایط بحرانی و 
سختی را تجربه کرده و پشت سر گذاشته ایم، به شکلی که 
چهار شهرستان اســتان حالت بحرانی به خود گرفته بود و 
رتبه استان در ابتلا به کرونا اول و در فوتی ها نیز رتبه سوم 

کشور را داشتیم.
این مقام مســئول افزود: با ایجاد محدودیت های شدید 
کرونایی در اســتان، علاوه بر همکاری خوب مردم و پای کار 
بودن دستگاه های درگیر در کار ستاد کرونا، اصحاب رسانه و 
فضای مجازی نیز همکاری بسیار خوبی داشتند و نتیجه آن 
این شــد که استان ایلام در ردیف استان های برتر کشور در 
کنترل بیماری کرونا در اعمال موفق محدودیت های جدید 

قرار گرفت و این جای تقدیر دارد.
استاندار ایلام با اشاره به این مهم که در زمینه بستری ها 
در روزهای بحرانی تا رکورد بیش از 400 بســتری بیماران 
کرونایی در اســتان ثبت شــد، تصریح کرد: خوشبختانه با 
اعمال محدودیت های جدید و رعایت و همکاری خوب مردم 
ایــن میزان به حدود 150 تا 160 نفر رســیده و در زمینه 
فوتی ها نیز روز گذشته در استان یک فوتی ثبت شده است.

وی در ادامــه گفت: در این مــدت همچنین تلاش های 
بســیار خوبی برای تکمیل و تجهیز بیمارستان های استان 
اســتقرار کپســول های اکســیژن، دســتگاه های  ازجمله 
کمک تنفسی، خرید سیلندرهای اکسیژن و امکانات مختلف 

دیگری که مورد نیاز کادر درمان بود، انجام شد.
اســتاندار ایلام افزود: از مردم عزیز اســتان، رســانه ها، 
مدیران و فعــالان فضای مجازی تقاضــا دارم پروتکل های 
بهداشــتی، فاصله اجتماعی و زدن ماســک را حتماً جدی 
بگیرنــد و رعایت کنند تــا دوباره بــه آن وضعیت بحرانی 

برنگردیم.
وی با عنوان این مطلب که آمار 600 نفر فوتی در استانی 
با جمعیت کم ایلام بســیار خطرناک و جبران ناپذیر است، 
گفت: اگر تذکری در جلسه ای داده می شود، به خاطر حفظ 
جان دوستان است و ما نباید به حالت عادی برگردیم و همه 

دستورالعمل ها را فراموش کنیم.

مدیرعامل آب منطقه ای کردستان خبر داد:
رشد 64 درصدی بارندگی ها 

در کردستان
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل آب منطقه ای 
استان کردستان گفت: در سال زراعی جاری تاکنون 
بارندگی داشتیم که رشد 64 درصدی  140 میلی متر 

را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد.
بــه گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابــط عمومی آب 
منطقه ای کردســتان، کامــران خرم اظهار کرد: متوســط 
بارندگی های اســتان در ســال زراعی جاری تاکنون 140 
میلی متر اســت و این درحالی بوده که میانگین بارش ها در 

مدت مشابه سال آبی گذشته 85 میلی متر بوده است.
وی افــزود: ایــن میــزان بارندگی رشــد 64 درصدی 
بارندگی ها نسبت به پارسال و رشد 36 درصدی در مقایسه 

با درازمدت را نشان می دهد.
خرم اعلام کرد: درحال حاضر با احتساب سدهای تلوار، 
گاوشان و شهید کاظمی بوکان، یک هزار و 258 میلیون متر 

مکعب آب در سدهای استان وجود دارد.
وی افزود: با توجه به افزایش چشمگیر میانگین بارندگی، 
پیش بینی می شــود میزان رواناب افزایــش یابد و درنهایت 

سدهای استان از ذخیره آبی مناسبی برخوردار شوند.
خرم گفت: هم اکنون در ســد قشلاق 172 میلیون متر 
مکعــب، آزاد 142 میلیون متر مکعب، ســنگ ســیاه 17 
میلیون متر مکعب، چــراغ ویس 38.8 میلیون متر مکعب، 
سد بانه 1.17 میلیون متر مکعب، گاران 75.1 میلیون متر 
مکعب، زریبار 44.3 میلیون متر مکعب، زیویه 6.12 میلیون 
متر مکعب، ســورال 10.1 و سیازاخ 6.4 میلیون متر مکعب 

آب وجود دارد.

خبــر کریدور شمال- جنوب پاسخی به مطالبه مردم کردستان
توسعه  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
و ارتقــای راه هــای بین شــهری 
در کردســتان به علــت جغرافیای 
مطالبات  از  منطقــه  کوهســتانی 
جدی مردم این اســتان بوده است 
که احداث کریدور شــمال- جنوب 
ازجمله پاســخ های دولــت به این 

درخواست عمومی به شمار می آید.
شرایط توپولوژی کردستان، ناهمواری 
ارتباطی  و سخت گذر بودن مســیرهای 
آن باعث شــده این اســتان همــواره از 
شاخص های پایین حوزه راه و حمل ونقل 
برخوردار باشد و این مسئله در بسیاری 
از مــوارد موجب نارضایتی مردم شــده 

است.
توســعه و بهســازی راه هــا به عنوان 
یکی از زیرســاخت های توســعه یافتگی 
از مطالبات مردم کردســتان از دولت ها 
و مســئولان اســت که کریدور شمال- 
جنوب از طرح های نقش آفرین در تحقق 
ایــن مطالبات بــوده و در دولت تدبیر و 
امید توجه جدی برای تکمیل این طرح 

است.
از بزرگ ترین  کریدور شمال- جنوب 
که  اســت  بزرگراهی کشــور  طرح های 
بــا طول یک هــزار و 472 کیلومتر، مرز 
بازرگان در آذربایجان غربی را با عبور از 
استان های کردستان، کرمانشاه و لرستان 
به بندر امام خمینی )ره( در خوزســتان 

متصل می کند.
مطالعات این طرح در ســال 1382 
آغاز و نخستین مناقصه قطعه اول طرح 
در کردستان ســال 1384 برگزار شد و 
همان  سال نیز عملیات اجرایی را شاهد 
بودیــم و با تلاش  دولــت تدبیر و امید، 
پیشــرفت فیزیکی آن از 14 درصد سال 
1392 هم اکنون به 65 درصد رســیده 

است.
      کریدور شــمال به جنوب 

شاهرگ حیاتی کردستان
اســتاندار کردســتان کریدور شمال 
- جنــوب را یک شــاهرگ حیاتی برای 
توســعه و رشــد اقتصادی این اســتان 
دانســت و گفت: این کریدور که از مرز 
بازرگان تا بنــدر امام خمینی )ره( ادامه 
دارد، 320 کیلومتر آن در اســتان واقع 
شــده و برای اتمام نیازمنــد یک هزار و 

200 میلیارد ریال اعتبار است.
بهمن مرادنیا اظهار کرد: تلاش دولت 
در این است که بخشی از این راه حیاتی و 
تأثیرگذار در توسعه استان به بهره برداری 
برســد، البته مجموعه مشکلاتی از قبیل 
برق، مخابرات  زیرساخت  منابع طبیعی، 

و تملک اراضی کشاورزی وجود دارد که 
باید هرچه زودتر حل شــود و به نتیجه 

برسد.
وی با اشاره به اینکه کریدور شمال- 
جنوب قادر است بخش مهمی از مطالبات 
مردم اســتان در حوزه زیرساخت راه را 
پاســخ بدهد، اضافه کرد: به همین دلیل 
اجرای این طرح در اســتان کردستان از 
سال 1394 ملی شــد و اعتبارات مورد 
نیاز آن نیز از منابع ملی تأمین می شــود 
که درنتیجه این اقدام پیشرفت فیزیکی 
آن بــا افزایش 50 درصدی از 14 درصد 
ابتدای شروع خدمت دولت تدبیر و امید، 

اکنون به 64 درصد رسیده است.
مرادنیا افزود: در ســال جــاری نیز 
از محــل اعتبارات دولتــی حدود 220 
میلیــارد تومان برای اجــرای این طرح 

تخصیص یافته است.
      کریدور شــمال- جنوب 
در اولویت ســتاد اقتصاد مقاومتی 

کردستان
مدیرکل راه و شهرســازی کردستان 
هم با اشاره به اینکه توجه به حمل ونقل 
و زیرســاخت های آن به ویــژه کریــدور 
شــمال- جنوب در اولویت اجرایی ستاد 
اقتصاد مقاومتی اســتان قرار دارد، اظهار 
کرد: این اداره کل عهــده دار قطعه پنج 

طرح است.
محمدصدیق ثابتی از پیشــرفت 85 
درصدی قطعه پنج این کریدور خبر داد 
و یادآور شــد: قطعه شماره پنج به طول 
49 کیلومتــر بوده که 38 کیلومتر از آن 

زیر بار ترافیک رفته است.
وی افزود: این قطعه که در حد فاصل 
ســنندج- دیواندره واقع شــده، ازجمله 
قطعــات مهم کریدور اســت که اتمام و 
بهره بــرداری کامل از آن تأثیر بســزایی 

در بهبود شــرایط ترافیکی و حمل ونقل 
جــاده ای اســتان دارد و ایمنی تردد در 
مســیر مورد نظر که ازجمله مسیرهای 

پُرتصادف است، ارتقا خواهد یافت.
مدیرکل راه و شهرسازی کردستان با 
اشــاره به هزینه کرد حدود 110 میلیارد 
تومان برای ســاخت قطعــه پنج، گفت: 
اتمــام پروژه نیاز بــه 40 میلیارد تومان 
اعتبار دارد که امیدواریم با تأمین به موقع 
آن در ســال جاری شــاهد بهره برداری 

کامل از این قطعه مهم باشیم.
      46 درصد کریدور شمال- 
جنوب در کردستان زیر بار ترافیک 

رفت
سرپرســت حوزه شــرکت ساخت و 
توســعه زیربناهای حمل ونقل کشور در 
کردســتان نیز گفت: 47 درصد از 320 
کیلومتر کریدور شمال- جنوب در حوزه 
این اســتان زیر با ترافیــک رفته که 70 
درصد این میزان در هفت ســال خدمت 

دولت تدبیر و امید اجرا شده است.
رحیــم نصیرزاده اظهــار کرد: حدود 
320 کیلومتر از کریدور شــمال- جنوب 
کشور در این استان واقع شده که تاکنون 
147 کیلومتر آن زیر بار ترافیک رفته و 
102 کیلومتر آن شــامل 70 درصد در 
هفت ســال خدمت دولت تدبیر و امید 

احداث شده است.
وی اضافه کــرد: مطالعات این طرح 
در ســال 1382 آغاز و نخستین مناقصه 
قطعــه اول طرح در این اســتان ســال 
1384 برگزار و همان  ســال نیز عملیات 

اجرایی شروع شد.
سرپرســت حوزه شــرکت ساخت و 
توســعه زیربناهای حمل ونقل کشور در 
کردستان یادآور شــد: از سال 1384 تا 
1392 تنها 14 درصد مســیر شامل 45 

کیلومتر زیر بــار ترافیک رفته بود، اما با 
روی کار آمدن دولت تدبیر و امید اجرای 
این طرح به واســطه اهمیــت اقتصادی 
کریدور شمال- جنوب و وضعیت راه های 

کردستان شدت گرفت.
وی ابراز شــد: از ابتدای اجرای طرح 
تاکنــون 700 میلیارد تومــان از محل 
منابع دولت هزینه شده و در هفت سال 
گذشته طول زیر بار ترافیک رفته از 14 
درصد ابتدای ســال 1392 به 46 درصد 

در سال جاری رسیده است.
      پیشــرفت 65 درصــدی 

کریدور شمال- جنوب
نصیرزاده با اشــاره به آنکه هم اکنون 
این طرح از 65 درصد پیشرفت فیزیکی 
وزنی برخوردار اســت، تأکید کرد: 146 
کیلومتــر از این طرح درحــال احداث 
بوده و 27 کیلومتر باقی مانده نیز شامل 
کنارگذر غربی سنندج در دست مطالعه 

است.
سرپرســت حوزه شــرکت ساخت و 
توســعه زیربناهای حمل ونقل کشور در 
کردستان گفت: این طرح که به بزرگراه 
کرمانشــاه- میاندوآب موســوم اســت، 
بخشی از کریدور شماره 10 کشور بوده 
که سه اســتان کرمانشــاه، کردستان و 
آذربایجان غربی را به هم متصل می کند.

وی ادامــه داد: این کریــدور به علت 
قرارگیــری در مســیرهای کوهســتانی 
استان کردســتان دارای ســه کیلومتر 
تونل اســت که درحال احداث و تکمیل 

هستند.
      30 کیلومتــر از کریــدور 
بار  شمال- جنوب در کردستان زیر 

ترافیک می رود
نصیرزاده با بیان اینکه تا پایان دولت 
تدبیر و امید 30 کیلومتر دیگر از کریدور 
شــمال- جنوب در این اســتان زیر بار 
ترافیک می رود، گفت: با تحقق این برنامه 
تا پایان دولت، طول زیر بار ترافیک رفته 
ایــن کریــدور از 147 کیلومتر به 177 
کیلومتر شــامل 55 درصد کل مســیر 

320 کیلومتری می رسد.
بــا توجه بــه نقــش انکارناپذیر راه 
در توســعه همه جانبــه و اینکــه یکی 
از مطالبــات جــدی مردم کردســتان 
از سوی  است، تلاش های گســترده ای 
دولــت تدبیر و امیــد در این خصوص 
انجــام گرفته و یا درحــال تحقق بوده 
که احــداث 267 کیلومتــر راه اصلی 
بین  شــهری و بزرگراهی با استفاده از 
یک هزار و 20 میلیــارد تومان ازجمله 

این خدمات است.

شمار بیمه شدگان اهالی فرهنگ و هنر به 1672 نفر رسید

مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
بیمه شدگان  تعداد  گفت:  کردستان 
تأمین اجتماعی اهالی فرهنگ و هنر 
و رسانه کردستان به یک هزار و 672 

نفر افزایش یافت.
با  اظهار کــرد:  عبیــدالله رســتمی 
کل  اداره  کارشناســان  پیگیری هــای 
فرهنگ و ارشاد اســلامی و با همکاری 
انجمن های تخصصی حوزه فرهنگ، هنر 

و رســانه اســتان و عنایت ویژه صندوق 
اعتبــاری هنــر 72 نفر دیگــر از اهالی 
فرهنگ و هنر کردســتان مشمول بیمه 

تأمین اجتماعی شدند.
وی افــزود: در ایــن مرحله از همه 
در  هنــری  و  فرهنگــی  بخش هــای 
حوزه هــای مختلف شــامل هنرمندان 
هنرهای تجســمی، هنرمندان هنرهای 
نمایشــی، نویســندگان، نویســندگان 
کتب کودک، تصویرگران کتب کودک، 
شاعران، فیلم سازان، پژوهشگران حوزه 
فرهنــگ و هنر و حوزه آمــوزش هنر 
به جمع بیمه شــدگان تأمین اجتماعی 

پیوستند.
این مقام مسئول اضافه کرد: صندوق 
اعتباری هنر کشور در این چند سال اخیر 
خدمات و تسهیلات فراوانی به هنرمندان 
و اهالی فرهنگ ازجملــه برقراری بیمه 
تأمین اجتماعی، بیمه تکمیلی، طرح های 
تکریم و کمک های مستمری و تسهیلات 
بانکــی کم بهره ارائه و تقدیم این قشــر 

خلاق جامعه کرده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان کردســتان ضمــن قدردانی از 
مدیرعامــل و همکاران خــدوم صندوق 
اعتبــاری هنر کشــور، اذعــان کرد: در 
ایام شــیوع کرونا صندوق اعتباری هنر 
کشــور با طراحی و اجرای بســته های 
حمایتی از اهالی فرهنگ و هنر و رسانه 
ازجمله بخشــودگی حــق بیمه اعضای 
صندوق در ســه ماه بهار ســال جاری، 
هنرکارت  راه اندازی  و  طراحی  همچنین 
و اختصــاص 15 میلیون ریــال به 73 
هزار نفر عضو صندوق هنر سراسر کشور 
و ازجمله اســتان کردستان و اختصاص 
تســهیلات کم بهره به هنرمندان، بخشی 
از ضرر و زیان های ناشــی از شیوع کرونا 

را جبران کرد.
رستمی درخصوص تعداد بیمه شدگان 
اهالی فرهنگ، هنر و رســانه کردستان 
گفت: با احتســاب ایــن 72 نفر تاکنون 
یک هــزار و 672 نفــر از اهالی فرهنگ، 
هنر و رسانه استان مشمول بیمه تأمین 

اجتماعی شده اند.

وی درخصوص خدمات دیگر صندوق 
اعتبــاری هنــر اضافه کــرد: حمایت از 
کارآفرینــان حوزه فرهنــگ و هنر یکی 
دیگــر از طرح هــای حمایتــی صندوق 
اعتباری هنر کشــور اســت، هنرمندان 
کارآفرینی  داشــتن طرح های  درصورت 
در حوزه فرهنگ و هنر با ارائه طرح های 
جامــع می توانند از تســهیلات کم بهره 
بانکی از ســوی صنــدوق اعتباری هنر 

برخوردار شوند.
این مقام مســئول درخصوص شرایط 
عضویت در صندوق اعتباری هنر کشــور 
اظهار کرد: عضویت در صندوق اعتباری 
هنــر دارای شــرایط و آیین نامه مدون 
بــرای عضویت و حمایت هــای صندوق 
در همــه عرصه هــای فرهنگی، هنری و 
رسانه اســت؛ ادا ره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی کردستان آمادگی خود را جهت 
عضویت و برقراری بیمه تأمین اجتماعی 
برای همه اهالی فرهنگ و هنر و رســانه 
براساس شرایط و آیین نامه موجود اعلام 

می دارد.


